Приложение № 1
к Положению об обработке и защите персональных данных работников

Администрация муниципального образования «Город Новодвинск»
муниципальное учреждение культуры
«Новодвинский городской культурный центр»
_____________________________________________________________________________________(наименование организации)

Директору МУК НГКЦ
От	______________________________________________________________________________
проживающего (ей)	_________________________________________________________________
Тел.:	____________________________ паспорт: серия	______________№_________________
дата выдачи	___________________  кем выдан___________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ-СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
	В соответствии с п.4 ст.9 Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006 года № 152-ФЗ, даю согласие на обработку моих персональных данных (Ф.И.О., дата и место рождения, адрес, паспортные данные), т.е. на совершение действий, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» от 27.07.2006 года № 152-ФЗ.
	Персональные данные предоставляются для передачи их в учреждение с целью заключения Договора.
	Я ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.
	Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

Согласен(а), один экземпляр заявления-согласия на обработку персональных данных получил(а):

"___"______20__ г.                                       _________________________________________________
						     (личная подпись)		(расшифровка)

Директор МУК НГКЦ и прочие лица, которым доступны персональные данные Субъекта, обязуются:
	1.	Не сообщать и не передавать третьим лицам персональные данные без письменного согласия Субъекта, за исключением случаев, когда это необходимо в целях предупреждения угрозы жизни и здоровью, а также в других случаях, предусмотренных законодательством.
	2.	Не сообщать персональные данные Субъекта в целях получения выгоды без его письменного согласия.
	3.	Соблюдать режим конфиденциальности.
	4.	Выполнять требования нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы защиты  персональных данных.
	5.	После прекращения права на допуск к персональным данным Субъекта не разглашать и не передавать третьим лицам известные конфиденциальные сведения.

"___"______20__ г.                                       _________________________________________________
[bookmark: _GoBack]						     (подпись)		(ФИО директора МУК НГКЦ)